
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening rechtspositie raadsleden 

en commissieleden Capelle aan den IJssel 2019 

De raad van de gemeente Capelle aan den IJssel; 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 5 juli 2021; 

  

gelet op de Circulaire Specifieke aandachtspunten Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers. 

Kenmerk 2019-0000652446 – datum 10 december 2019; ingangsdatum 1 januari 2019 

  

overwegende de wenselijkheid om de Verordening rechtspositie raadsleden en commissieleden 2019 

te verduidelijken en in lijn te brengen met de huidige praktijk; 

besluit: 

  

Vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening rechtspositie raadsleden en 

commissieleden Capelle aan den IJssel 2019 

Artikel I 
A. Artikel 6, lid 1 a komt te luiden: 

Voor het bijwonen van vergaderingen van de gemeenteraad en/of commissies alsmede 

voor reizen binnen de gemeente, gemaakt voor de uitoefening van de functie, wordt aan 

een raads- of commissielid jaarlijks een vast bedrag van € 50 uitgekeerd. 

a. 

B. Artikel 6, lid 1 b komt te luiden: 

b. In gebroken kalenderjaren en bij tussentijds aanvang/beëindiging van het raads- of commis- 

sielidmaatschap wordt dit bedrag naar rato uitgekeerd. 

C. Artikel 6, lid 2a komt te vervallen onder vernummering van de leden 2c en 2d tot 2a en 2b. 

  

D. Artikel 7, lid 2 komt te vervallen onder vernummering van de leden 3, 4 en 5 tot 2, 3 en 4. 

Artikel II 
Deze verordening treedt in werking op de dag na de bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 

2019. 

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 27 september 2021, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 346695 

GEMEENTEBLAD 6 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2021 nr. 346695 6 oktober 2021 1 


